


DETALLE DE COMPRAS CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha	Orden de Compras	Proveedor	Valor	Detalle
19/12/2016	380-1-1-007-2016	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	L. 45,080.00	Tintas y Tonners
20/12/2016	380-1-1-007-2016	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA	L. 1,158.75	Papelería y Útiles

* (Compras realizadas por catálogo electrónico no tienen enlace a Honducompras, Órdenes de Compra adjuntas al final)


Gerente Administrativo



República de Honduras

**Orden de Compra No.
380-1-1-0007-2016**

Gabinete de Conducción y Regulación Económica

COORDINACION DEL SECTOR

09/11/2016

Proveedor:	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/ DISTRIBUCIONES VALENCIA.	R.T.N.:	08011986138652
Dirección:	COLONIA LA JOYA, FRENTE A TALLER MECANICO LA JOYA	Tel.:	2228-7918

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
33400				Productos de Papel y Cartón			110.38
	1	2	Paquete	SOBRE MANILA TAMAÑO 15" X 23.5" CMS, PAQUETE DE 50 SOBRES, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: OFINOTA - Modelo: OFINOTA15235	47.99	95.98	
				Impuesto Sobre Ventas		14.40	
39200				Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza			1,048.37
	1	20	Unidad	CARPETA ARCHIVADORA DE CARTÓN COLOR NEGRO TAMAÑO OFICIO TIPO LEITZ, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: WEX - Modelo: 1890-LG	29.38	587.60	
	2	2	Unidad	GRAPAS 23/8, CAJA DE 1000 UNIDADES, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de Fabrica Marca: STUDMARK - Modelo: STD238	19.99	39.98	
	3	3	Unidad	MARCADOR PARA PIZARRA ROJO PUNTA GRUESA (3MM - 5MM), ALTA CALIDAD (ZONA 1) PRODUCTO EXENTO Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: FABIK - Modelo: FREDACR	5.95	17.85	
	4	3	Unidad	MARCADOR PARA PIZARRA NEGRO PUNTA GRUESA (3MM - 5MM), UNIDAD, ALTA CALIDAD PRODUCTO EXENTO (ZONA 2) Garantía: DESPERFECTO DE FÁBRICA Marca: FABIK - Modelo: FBLACKACR	6.55	19.65	
	5	10	Caja	CLIP ESTANDAR PEQUEÑO COLOR PLATEADO, CAJA DE 100 UNIDADES, ALTA CALIDAD (ZONA 4) Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: WEX - Modelo: 4892605051848	4.21	42.10	
	6	1	Unidad	CARPETAS MANILA TAMAÑO CARTA VARIOS COLORES RESMA DE 100 UNIDADES, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: OFINOTA - Modelo: OFI81211	179.94	179.94	
	7	10	Unidad		2.94	29.40	

	TAPE TRANSPARENTE DE 1/4" HASTA 40 YARDAS DE LARGO, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: BESTAPE - Modelo: BEST14T Impuesto Sobre Ventas	
		131.85
un mil ciento cincuenta y ocho con 75/100 Observaciones: Entregar materiales en las oficinas del Gabinete Sectorial de Conduccion y Regulacion Economica, Bo. El Centro, Noveno Piso de la Secretaria de Estado en el Despacho de Finanzas.		
Gran Total LPS		1,158.75

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Angie Gabriela Sandres Asistente Técnico y Encargada de Compras del Gabinete Sectorial de Conducción y Regulación Económica Tel: 2237-2270 ext. 2235

[Handwritten Signature]
Aprobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION	380 Gabinete Sectorial Conducción y Regulación Económica
UNIDAD EJECUTORA	01 Coordinación Superior
LUGAR Y FECHA	Tegucigalpa, M.D.C. 07 de diciembre de 2016

OC-004

GA-01-2016

07/12/2016

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
380	1	1	11	39600

PROVEEDOR	INVERSIONES ECOTEC S.A. RTN 08019011348438
DIRECCION	Colonia Palmira, calle Venezuela, casa # 2011, cubiculo # 401, Tegucigalpa M.D.C.

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGÚN OBJETO	TOTAL
39600				Repuestos y Accesorios			39,200.00
	1	2	c/u	Toner XEROX para la impresora 6605 Color CYAN	5,100.00	10,200.00	
	1	2	c/u	Toner XEROX para la impresora 6605 Color YELLOW	5,100.00	10,200.00	
	1	2	c/u	Toner XEROX para la impresora 6605 Color MAGENTA	5,100.00	10,200.00	
	1	2	c/u	Toner XEROX para la impresora 6605 Color NEGRO	4,300.00	8,600.00	
				SUB TOTAL			39,200.00
				(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS			5,880.00
				TOTAL			45,080.00

Compra de 8 toner para impresora marca: XEROX, modelo: Work Centre 6605


Lourdes A. Gonzalez G.
 Gerente Administrativo



Gabinete Sectorial de Conducción y Regulación Económica